
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVENIDA JOSÉ PEDRO LOURERIO DE MELO, 1070 

FONE: (0XX54) 993376169 – GRAMADO DOS LOUREIROS-RS 

E-mail: smecloureiros@gmail.com ou educacao@gramadodosloureiros.rs.gov.br 

 

PORTARIA N.º 295/2025 

 
 

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS PARA COMPOR A COMISSÃO DE 

JULGAMENTO DA SELEÇÃO INTERNA 

SIMPLIFICADA PARA SELEÇÃO DE 

FORMADORES MUNICIPAIS DO ProLEEl DO 

MUNICÍPIO DE GRAMADO DOS LOUREIROS/RS, E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

ARTUR CEREZA, Prefeito Municipal de Gramado dos Loureiros - RS., no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a legislação vigente. 

CONSIDERANDO as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 

Desporto no que se refere ao Programa de Apoio à Leitura e Escrita/Compromisso Nacional 

Criança Alfabetizada (Pro-LEEI/CNCA) 2025/2026. 

 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Designar Servidores Municipais para compor a Comissão de Julgamento da 

Seleção Interna Simplificada para seleção de Formadores Municipais do ProLEEI do 

Município de Gramado dos Loureiros/RS, sendo: 

- Adriana Hochmann - CPF: 002.998.780-66 

- Regina Zim Cezarotto – CPF: 018.441.220-00 

- Vanderléia Galli - CPF: 960.128.620-91 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Gramado dos Loureiros - RS., aos 19 de setembro de 

2025. 

 

 

ARTUR CEREZA 

 Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

REGISTRADO E PUBLICADO. 

DATA SUPRA. 

 


		2025-09-22T16:44:02-0300
	ARTUR CEREZA:75987996015




